
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
 

РЕШЕНИЕ 

город Самара                                                                                   25 апреля 2025 года 
 

Об исключении Фадеева Андрея Александровича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
 

Фадеев Андрей Александрович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии               

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара по территории: округ № 16 на 

основании решения Самарского Организационного комитета по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (далее – 

Организационный комитет) от 21 марта 2025 года. 

Как установлено Организационным комитетом, Фадеевым Андреем 

Александровичем нарушены требования Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 

муниципальных образований и на иные выборные должности местного 

самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем. 

Установлено, что Фадеев Андрей Александрович не представил лично в 

установленный пунктом 9 статьи 13 Положения срок в Организационный комитет ни 

одного из документов, необходимых для выдвижения кандидатом предварительного 

голосования, предусмотренных пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее 

представленных через личный кабинет, а также справку о наличии (отсутствии) 

судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 

преследования. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов предварительного 

голосования.  

В соответствии с пунктом 9 статьи 13, пунктом 7 статьи 14 Положения 

Организационный комитет РЕШИЛ: 

1. Исключить кандидата Фадеева Андрея Александровича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара по 

территории: округ № 16. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 

Павловича. 

 

Председатель  

Организационного комитета                                                                   М.П. Матыгин 

 

 


